Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

26-04-2024
F.05/22/271
NL:TZ:0000257368:F001
29-11-2022

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr J.B.A. Jansen

Al-Zet Plaatbewerking BV (verder te noemen: AlZet) 28-12-2022

Gegevens onderneming

mE1

Statutair gevestigd te Apeldoorn aan de (7327AW) Minden 46. 28-12-2022
KvKnr. 63546132 1

Datum oprichting: 18 juni 2015

Enig aandeelhouder en bestuurder: LeDuc Beheer B.V., Minden 46, 7327AW te

Apeldoorn

Activiteiten onderneming

Volgens opgave Handelsregister: Plaatbewerkingsbedrijf alsmede het 28-12-2022
ontwerpen en vervaardigen van metalen zetwerken, smeden, persen, zetten, 1

walsen, poedercoaten en profielwalsen alsmede het aannemen van werken op

het gebied van gevelsystemen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 1.983.155,00 € 31.343,00

2021 € 666.411,00 € -425.086,00

Balanstotaal
€ 685.142,00

€178.727,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d7b500e9-f86f-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=acea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De jaarstukken zijn opgesteld door S&R Administratieve Dienstverlening te 28-12-2022
Apeldoorn. De heer Paalman, eigenaar van de eenmanszaak S&R 1
Administratieve Dienstverlening, was voorheen aandeelhouder van AlZet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-12-2022
6

1
Boedelsaldo

28-12-2022
€ 0,00

1

27-03-2023
€ 66.052,36

2

11-07-2023
€ 66.302,36

3

26-01-2024
€2.204,07

5

26-04-2024
€12.198,82

6



Verslagperiode

van
29-11-2022
t/m

23-12-2022

van
24-12-2022
t/m

24-3-2023

van
25-3-2023
t/m

10-7-2023

van
11-7-2023
t/m

30-9-2023

van
1-10-2023
t/m

26-1-2024

van
27-1-2024
t/m

26-4-2024

28-12-2022

1

27-03-2023

EEZ

11-07-2023

EES

10-10-2023
E 4

26-01-2024

5

26-04-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 83 uur 24 min
2 100 uur 42 min
3 9 uur 18 min
4 11 uur 6 min
5 38 uur 54 min
6 4 uur 48 min
totaal 248 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten hebben gedurende 28-12-2022
de eerste verslagperiode met name betrekking gehad op de inventarisatie en 1
veiligstellen van de aanwezige activabestanddelen en de administratie, het

(laten) waarderen van de aanwezige activa, het zoeken naar

overnamekandidaten, het voeren van personeelsbijeenkomsten, overleg met

verschillende crediteuren, etc.

Tijdens de tweede verslagperiode heeft de curator de aanwezige activa 27-03-2023
verkocht en geleverd. Tevens heeft de curator de door Al-Zet voorafgaand aan 2

het faillissement gestarte gerechtelijke procedure beoordeeld en in overleg

met de Rabobank een schikking met de betreffende wederpartij getroffen.

Tijdens de derde verslagperiode heeft de curator de nog aangetroffen 11-07-2023
aanhanger verkocht en geleverd aan de (vennootschap van) de heer Kos. 3
In de vierde verslagperiode zijn er nog nadere vragen over de administratie 10-10-2023
aan de bestuurder gesteld naar aanleiding van het boekenonderzoek. De 4

bestuurder heeft deze vragen beantwoord. De antwoorden worden
momenteel namens de curator beoordeeld.

In de vijfde verslagperiode is het gesprek met de bestuurder naar aanleiding 26-01-2024
van opgekomen vragen uit het onderzoek binnen de administratie van Al-Zet 5
voortgezet. De gesprekken hebben nog niet tot afronding van de discussie

geleid. De curator verwacht dat in de aankomende verslagperiode daarover

meer duidelijk kan worden verstrekt.

Tijdens de zesde verslagperiode is het gesprek met de bestuurder van Al-Zet 26-04-2024
voortgezet. Dit overleg heeft ertoe geleid dat de bestuurder een nabetaling 6

aan de boedel heeft verricht ter grootte van € 10.000,-. Hiermee is de

discussie met de bestuurder beéindigd en kan het faillissement worden

afgesloten.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De aandelen van Al-Zet worden gehouden door haar enig aandeelhouder, 28-12-2022
tevens bestuurder, LeDuc Beheer BV. Bestuurder en aandeelhouder van LeDuc 1
Beheer BV is de heer Robert Kos, die in persoon ook als enige leiding geeft aan

AlZet.

1.2 Lopende procedures

AlZet voert een gerechtelijke procedure tegen Van Aerle Montage BV bij de 28-12-2022
rechtbank te Breda. Alzet vordert daarbij betaling van een bedrag van ca € 1
100.000. In die procedure wordt inhoudelijk verweer gevoerd over de aard en

omvang van de verrichtte werkzaamheden van een onderaannemer van AlZet.

De procedure is inmiddels vanwege het faillissement tot 11 januari a.s.

aangehouden teneinde de curator op te roepen de procedure over te nemen.

De curator is ten tijde van het opstellen van dit verslag nog niet in het bezit

van de processtukken en heeft zich dus ook geen oordeel kunnen vormen over

de kwestie.

Nadat de curator formeel was opgeroepen de gerechtelijke procedure tegen 27-03-2023
Van Aerle Montage over te nemen heeft hij het betreffende procesdossier 2
ontvangen en beoordeeld. Op basis van zijn kosten- en baten analyse, mede

nadat hij advies had ingewonnen bij een in dat rechtsgebied gespecialiseerde
kantoorgenoot, achtte de curator overname van de procedure niet in het

belang van de boedel. Los daarvan zou de eventuele opbrengst van de

kwestie ten goede komen aan de Rabobank als pandhouder van de vordering.

de Rabobank deelde de visie van de curator, waarna de curator met

instemming van de rechter-commissaris en de Rabobank met Van Aerle

Montage tot een schikking is gekomen. Van Aerle Montage heeft een bedrag

van € 15.000 betaald ter beslechting van het geschil. Hiervan is € 13.500,- ten

goede gekomen aan de Rabobank en € 1.500,- aan de boedel als

tegemoetkoming in de kosten. Na ontvangst van de betaling door Van Aerle

Montage is de gerechtelijke procedure doorgehaald. Het eerder namens Al-Zet

onder Van Aerle Montage gelegde beslag is inmiddels opgeheven. Dit

onderdeel kan derhalve als afgewikkeld worden beschouwd.

1.3 Verzekeringen

Alzet had verzekeringen bij De Goudse en bij Allianz. Ondanks 28-12-2022
premiebetalingsachterstanden zijn deze verzekeringen nog niet beéindigd. 1
De verzekeringen zullen inmiddels zijn 'uitgelopen’. 27-03-2023

2



1.4 Huur

AlZet huurt de bedrijfsruimte aan de Minden 46 te Apeldoorn van de heer Kraai 28-12-2022
en mevrouw Van der Velde. De curator heeft de huurovereenkomst conform 1

art. 39 Fw opgezegd tegen 5 maart 2023. De verhuurders hebben de

opzegging bevestigd. Er bestaat een huurachterstand vanaf de maand

november 2022.De huurtermijnen bedragen € 5.991,52 per maand.

De maanden november en december zullen als concurrente pre-

faillissementsvordering worden genoteerd. De huur over de opzegtermijn

zullen als concurrente boedelvordering worden genoteerd.

Vanwege de verkoop van de activa aan een nieuwe vennootschap van de 27-03-2023
bestuurder van Al-Zet en zijn plannen om de exploitatie voort te zetten, is hij 2

ook in gesprek gegaan met de verhuurder. Naar de curator begrijpt hebben zij

inmiddels of zullen zij binnenkort een nieuwe huurovereenkomst aangaan. Het

was voor de curator derhalve niet nodig de bedrijfsruimte te ontruimen.

Sinds de opzegging van de huur door de curator is de opzegperiode 11-07-2023
verstreken. De curator heeft geen verdere berichten over ontruiming en 3
dergelijke ontvangen, zodat de curator dit onderdeel als afgerond beschouwd.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder ligt de oorzaak van het failissement in 28-12-2022
verschillende omstandigheden. 1
Ten tijde van de coronacrisis moest het bedrijf meerdere maanden sluiten

vanwege ziekte onder het personeel en het niet kunnen uitvoeren van
werkzaamheden. Verder is een opdrachtgever in gebreke gebleven een

substantiéle vordering te betalen. Hierover wordt geprocedeerd. Het uitblijven

van deze betaling heeft AlZet geraakt in haar liquiditeit. Vervolgens zijn de
liquiditeitsproblemen vergroot door de gestegen kosten voor energie en

grondstoffen vanwege de Oekrainecrisis. deze crisis heeft ook het aantal

nieuwe orders sterk doen beperken. ten tijde van het uitspreken van het
failissement waren er geen orders meer waarvoor werkzaamheden werden

verricht. Tot slot belemmerde persoonlijke omstandigheden bij de bestuurder

dat hij de vennootschap de optimale aandacht kon geven.

De curator heeft de administratie van AlZet gekopieerd ten behoeve van een
boekenonderzoek door failissementsmedewerker de heer Jan Hartkamp. Over
de uitkomst van het oorzakenonderzoek door de curator kan in dit stadium nog
niets worden gezegd.

Uit het in het vorige verslag gemelde boekenonderzoek zijn geen 27-03-2023
bijzonderheden gebleken. 2
De advocaat van de ex-echtgenoot van de heer Kos heeft de curator bericht 11-07-2023
omtrent mogelijke onregelmatigheden binnen de vennootschap. De curator is 3

echter van oordeel dat de genoemde constateringen niet of onvoldoende
raken aan de oorzaak van het faillissement, althans dat de curator daarin
(vooralsnog) geen reden ziet om in het belang van de boedel actie te
ondernemen.

Het boekenonderzoek dat namens de curator is gevoerd heeft geleid tot het 10-10-2023
stellen van nadere vragen aan de bestuurder. namens de bestuurder zijn deze 4

vragen beantwoord. De antwoorden worden door de

failissementsmedewerker van het kantoor van de curator nader bestudeerd.

De in het vorige verslag vermelde door en namens de bestuurder verstrekt 26-01-2024
antwoorden op de vragen uit het boekenonderzoek, hebben tot het stellen 5

van nadere vragen en opmerkingen geleid. De aankomende periode zal het

gesprek met de bestuurder hierover worden voortgezet.

De door de curator aan de bestuurder gestelde vragen naar aanleiding van 26-04-2024
het boekenonderzoek zijn inmiddels beantwoord. Dit heeft er mede toe 6

geleid dat de bestuurder een betaling aan de boedel heeft verricht ter

grootte van € 10.000,-. Dit betreft een correctie van de rekening-courant.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 28-12-2022

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-12-2022

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-12-2022 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft twee personeelsbijeenkomsten gehouden. In de eerste 28-12-2022
bijeenkomst is het personeel met toestemming van de rechter-commissaris 1
ontslag aangezegd en is het personeel geinformeerd over de gevolgen van het

faillissement. Tijdens de tweede personeelsbijeenkomst is het personeel nader

bericht en vond de intake plaats door de buitendienstmedewerker van het

UWYV ten behoeve van de toepassing van de Loongarantieregeling.

Naar de curator begrijpt treden op één na alle werknemers in dienst bij de 27-03-2023
nieuwe vennootschap van de bestuurder van al-Zet. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

AlZet bezit geen registergoederen. 28-12-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bedrijfsinventaris (machines, inventaris, € 58.499,00
gereedschap e.d.)

voertuigen € 1.929,00
aanhanger € 750,00
totaal €61.178,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijf bevinden zich de bedrijfsmiddelen, zoals machines (zaag-, knip-,
las- en vouwmachines), magazijnstellingen, vorkheftruck, gereedschap etc.
NTAB heeft op 1 december 2022 de aanwezige roerende zaken
geinventariseerd en gewaardeerd. Detaxatiekosten van NTAB zullen tussen de
boedel en de Rabobank als pandhouder naar rato verdeeld volgens de
opbrengst na verkoop.

De bedrijfsmiddelen zijn met instemming van de rechter-commissaris en de
Rabobank als pandhouder verkocht en geleverd aan Al-Zet Holding BV.
Verderop in dit verslag wordt hier mee over verteld.

Na verkoop van de activa aan Al-Zet Holding BV bleek nog van het bestaan van
een aanhanger. De curator zal de komende verslagperiode deze aanhanger
trachten te verkopen.

Zoals in het vorige verslag genoemd heef de curator nog een aanhangerin de
boedel aangetroffen. De aanhanger is kapot en heeft de curator aan Al-Zet
Holding BV (de nieuwe vennootschap van de heer Kos) verkocht en geleverd
voor € 750,-, in overeenstemming met de taxatiewaarde. De koopsom is
betaald en een vrijwaring is inmiddels aan de curator verstrekt.

Omdat de aanhanger was verpand aan de Rabobank is de koopsom integraal
aan de bank overgemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. De curator zal uitvoering
geven aan art. 57 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator en zijn kantoorgenoot mr. Chris van de Kraats hebben gezorgd dat
de aanwezige bedrijfsmiddelen werd getaxeerd. Tevens zijn naar diverse
mogelijke kopers van de activa de inventarislijsten gezonden ten behoeve van
het uitbrengen van een bieding op de roerende zaken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 2.572,00

totaal € 2.572,00 € 0,00

€0,00

28-12-2022
1

27-03-2023
2

11-07-2023
3

28-12-2022

1

28-12-2022

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Aangezien er ten tijde van het failissement geen orders actief waren is de

aanwezige voorraad erg beperkt.
Er was geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraad laten inventariseren door NTAB. Van
onderhanden werk is geen sprake.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 2.500,00

totaal € 2.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de in eigendom van Al-Zet toebehorende activa

(bedrijfsinventaris, voorraad, voertuigen en goodwill) verkocht en geleverd aan
Al-Zet Holding BV voor een totaalbedrag van € 65.500,-. De koopprijs is in
overeenstemming met de taxatiewaarden zoals gewaardeerd door NTAB.
Zowel de rechter-commissaris als de Rabobank als pandhouder hebben met de
koopovereenkomst ingestemd. Omdat verreweg het grootste deel van de
koopsom ex art. 57 lid 3 Fw in relatie tot het fiscale bodemvoorrecht de boedel
(belastingdienst) toekomt heeft de curator afgezien van het vragen van een
boedelbijdrage aan de bank. De boedel heeft uiteindelijk een totaalbedrag van
€ 59.799,- ontvangen en de Rabobank een bedrag van € 4.501,-. De bank

heeft met deze verdeling ingestemd.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 387.778,92

totaal € 387.778,92 €0,00 €0,00

28-12-2022

1

28-12-2022

1

27-03-2023

2



Toelichting debiteuren

Afgezien van de vordering op de debiteur waarvoor een gerechtelijke
procedure is gestart, bedraagt het debiteurensaldo ten tijde van het
faillissement € 37.778,92. De handelsvorderingen zijn verpand aan de
Rabobank. De curator heeft de Rabobank laten weten niet bereid te zijn ten
behoeve van de bank tot inning van de handelsvorderingen tegen de Recofa-
boedelbijdrage over te gaan, maar uitsluitend tegen Recofa-uurtarief. De bank
heeft daarop besloten zelf de incasso ter hand te nemen en heeft daarvoor
NTAB Alcore ingeschakeld. De heer Kos zal (mede ten behoeve van zijn
borgstelling) medewerking verlenen aan deze incasso.

NTAB Alcore heeft ten behoeve van de Rabobank de incasso van de (aan de
bank verpande) vorderingen op zich genomen, waar nodig in overleg met de
heer Kos, bestuurder van Al-Zet. Naar de curator begrijpt zijn nagenoeg alle
vorderingen afgewikkeld. Een eindafwikkeling dient nog plaats te vinden.

De curator heeft nog geen eindafwikkeling van de bank ontvangen. Laatstelijk
heeft de Rabobank de curator bericht dat Alcore BV, die namens de bank de
incassowerkzaamheden verricht, dat de incassowerkzaamheden nog niet
waren afgerond.

De bank heeft verklaard geen verdere incassowerkzaamheden meer te
verrichten en afstand te doen van haar pandrechten op vorderingen. De
curator zal de komende verslaperiode onderzoeken in hoeverre het voor de
boedel lonend is om zelf te incasso van de onbetaalde vorderingen ter hand te
nemen.

De curator heeft nog geen definitief standpunt terzake de resterende
debiteuren kunnen innemen.

De curator acht het niet opportuun om de incasso van de handelsvorderingen
verder ter hand te nemen. Uit de incasso namens de bank is gebleken dat de
verschuldigdheid van de vorderingen dermate wordt betwist dat incasso
zonder gerechtelijke procedure niet mogelijk is, terwijl zowel het bestaan als
de omvang van de vorderingen telkens onzeker is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal geen verdere medewerking verlenen aan de incasso van
verpande debiteuren.

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoeken in hoeverre het
lonend is om de incasso van onbetaalde vorderingen ter hand te nemen, nu de
bank afstand heeft gedaan van haar pandrechten.

I De curator zal de incasso niet verder ter hand nemen.

5. Bank / Zekerheden

28-12-2022
EEI
27-03-2023
EEZ
11-07-2023
EEE
10-10-2023
EE4
26-01-2024
EES
26-04-2024
EEG
28-12-2022
EEI
10-10-2023
EE4
26-04-2024
EEG



5.1 Vordering van bank(en)

28-12-2022
€ 58.715,70
1
Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering uit hoofde van een debetsaldo in rekening-
courantkrediet. Hiervoor heeft de bank de gebruikelijke zekerheden
(pandrechten op voorraad, inventaris en vorderingen). daarnaast heeft de
bestuurder privé een borgstelling voor maximaal € 50.000 afgegeven.
Daarnaast heeft AlZet nog een rekening-courant met de ABN Amrobank. Op die
rekening stond een beperkt positief saldo. Over de exacte hoogte ervan dient
de curator nog geinformeerd te worden.
27-03-2023
Toelichting vordering van bank(en)
2
De actuele hoogte van de vordering van de Rabobank is vanwege aan haar
gedaan betalingen vanuit de boedel (koopprijs) en door debiteuren niet
bekend. De Rabobank heeft de curator aangegeven in een later stadium
opgave te doen van haar restvordering.
11-07-2023
Toelichting vordering van bank(en)
3
De curator dient nog door de bank te worden geinformeerd over de actuele
stand van haar vordering.
10-10-2023
€ 36.391,71
E 4
Toelichting vordering van bank(en)
Nadat de bank al haar zekerheden heeft uitgewonnen en afstand heeft
gedaan van haar zekerheidsrechten voor zover deze nog op vorderingen
zouden rusten, heeft zij haar restvordering van € 36.391,71 bij de curator als
concurrente vordering ter verificatie ingediend.
5.2 Leasecontracten
AlZet maakt gebruik van een bakwagen DAF die in financial lease genomen is. 28-12-2022
De curator moet nog overleg hebben me de leasemaatschappij over de 1
verdere afwikkeling. De bakwagen staat in het bedrijfspand. Er wordt niet mee
gereden.
De geleasete bakwagen is door de leasemaatschappij ingenomen en verkocht 27-03-2023
aan derden. Na aftrek van de vordering van de leasemaatschappij heeft de 2

boedel een bedrag van € 4.901,17 aan overwaarde ontvangen.



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank had pandrechten op alle roerende zaken en vorderingen. Zoals
vermeld in de voorgaande verslagen zijn inmiddels alle roerende zaken
uitgewonnen, waarbij de opbrengst van de bodemzaken (verreweg het
grootste deel) ten goede gekomen is aan de boedel. De opbrengst van niet-
bodemzaken (zoals de aanhanger die in de derde verslagperiode is
aangetroffen, verkocht en geleverd) is betaald aan de bank.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank heeft pandrechten op de voorraden, inventaris en vorderingen.
terzake de inventaris is het bodemrecht van toepassing. De opbrengst
daarvan zal de boedel toekomen.

De Rabobank heeft inmiddels afstand gedaan van haar zekerheidsrechten en
haar vordering ter verificatie ingediend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens opgave va de bestuurder bevinden zich bij AlZet geen zaken waarop
een recht van eigendomsvoorbehoud kan worden geclaimd. Inmiddels heeft
een enkele crediteur beroep gedaa nop een recht van eigendomsvoorbehoud,
maar onderzocht dient nog te worden in hoeverre de betreffende zaken nog
aanwezig zijn.

Er zijn uiteindelijk geen rechten van eigendomsvoorbehoud ingewilligd.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten geclaimd.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten geclaimd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

11-07-2023
3

28-12-2022
1

10-10-2023

4

28-12-2022

mE1

11-07-2023
3

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft de vordering en de zekerheidsstukken van de Rabobank
opgevraagd, ontvangen en beoordeeld.

De curator heeft ten behoeve van de verkoop van de activa, de gerechtelijke
procedure tegen Van Aerle Montage BV en de incasso van de verpande
vorderingen geregeld overleg gevoerd met de Rabobank en NTAB Alcore.

De curator heeft met de bank overleg gevoerd over de incasso van de
verpande vorderingen en de verkoop van de aanhanger.

De bank heeft de curator desgevraagd bevestigd haar restvordering ter

verificatie in te dienen en afstand te doen van haar resterende pandrechten.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie was al voor faillissementsdatum gestaakt, aangezien er geen
orders waren die uitgevoerd konden worden. de curator heeft de exploitatie
dan ook niet hervat.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheid van een doorstart nog in onderzoek.

De verkoop van de activa aan Al-Zet Holding BV kan als doorstart van de
onderneming worden beschouwd.

6.5 Verantwoording

28-12-2022

1

27-03-2023
2

11-07-2023
3

10-10-2023
4

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022

1

27-03-2023
2



6.6 Opbrengst

27-03-2023
€ 65.500,00
’ 2
Toelichting
Zie voor de totstandkoming en de verdeling van de koopprijs paragraaf 3 en 5
van dit verslag.
6.7 Boedelbijdrage
27-03-2023
Toelichting
2
Gelet op hetgeen de boedel van de koopprijs heeft ontvangen in relatie tot
hetgeen de Rabobank daarvan heeft ontvangen, heeft de curator afgezien van
het vragen van een boedelbijdrage.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De curator heeft enkele gesprekken gevoerd over een mogelijke doorstart. In 28-12-2022
dit stadium kan de curator er nog geen verdere informatie over verstrekken. 1
De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van Al-Zet ten behoeve 27-03-2023
van de feitelijke uitvoering van de overname. 2
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
AlZet lijkt te hebben voldaan aan de boekhoudplicht. De boekhouding is 28-12-2022
gekopieerd en wordt tevens op dit punt nader onderzocht. 1
de curator heeft mede bij de accountant de administratie opgevraagd. De
accountant wenste hieraan in eerste instantie geen medewerking te verlenen
zolang zijn vordering niet was voldaan. De curator heeft de accountant echter
gewezen op zijn plicht tot medewerking ex art. 105b Fw. De accountant heeft
hierop alsnog enige stukken verstrekt en daarvoor achteraf kosten in rekening
gebracht. Aangezien hierover niet vooraf afspraken over waren gemaakt, zal
de curator niet tot betaling ervan overgaan.
Het onderzoek binnen de administratie van Al-Zet heeft niet tot 27-03-2023
bijzonderheden geleid. 2
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekeningen tot en met 2021 zijn gedeponeerd. 28-12-2022

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is een samenstellingsverklaring afgegeven door de accountant. In de laatste
jaarrekening is aangegeven dat continuiteit onzeker, maar niet onmogelijk is.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geen bijzonderheden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Over eventuele gronden voor onbehoorlijk bestuur is in dit stadium nog niets
te zeggen.

Nee
Toelichting

De curator heeft tot op heden geen gronden voor
bestuurdersaansprakelijkheid aangetroffen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

De curator heeft in dit stadium geen bijzonderheden geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Over onregelmatigheden is in dit stadium nog niets te zeggen.

De curator heeft geen bijzonderheden geconstateerd. Geruime tijd voor het
faillissement zijn op kosten van Al-Zet een paar zaken als iPad gekocht ten
behoeve van de kinderen van de bestuurder van Al-Zet. De curator is in
gesprek met de advocaat van de ex-echtgenoot van de bestuurder over
vergoeding ervan aan de boedel.

De advocaat van de ex-echtgenoot van de heer Kos heeft de curator gewezen
op mogelijk onregelmatigheden, maar de curator acht op basis van de
verkregen informatie nadere maatregelen of onderzoek niet opportuun.
Omtrent de in het vorige verslag genoemde iPad heeft de curator ingestemd
met betaling van de koopprijs van € 250,- door de ex-echtgenote aan de
boedel. De curator heeft betaling ontvangen.

28-12-2022

1

28-12-2022
1

28-12-2022
1

27-03-2023

2

28-12-2022
1

27-03-2023
2

28-12-2022
1

27-03-2023
2

11-07-2023
E3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De kantoorgenoot van de curator, failissementsmedewerker Jan Hartkamp,
heeft ten behoeve van een boekenonderzoek een kopie gemaakt van de
administratie. Het onderzoek is nog niet afgewikkeld.

Jan Hartkamp heeft het boekenonderzoek afgerond. Uit het onderzoek zijn
geen grote bijzonderheden gebleken, afgezien van de aankoop van enkele
spullen op rekening van Al-Zet ten behoeve van de kinderen van de
bestuurder. Het financiéle belang is echter zeer beperkt.

Uit het boekenonderzoek zijn nog nadere vragen opgekomen die namens de
curator aan de bestuurder zijn gesteld. De administrateur van de bestuurder
heeft deze vragen beantwoord. De antwoorden worden momenteel namens
de curator nader bestudeerd.

Zoals hiervoor in het verslag aangegeven, zijn de door de curator aan de
bestuurder gestelde vragen over de rekening-courant positie inmiddels
beantwoord. Dit heeft ertoe geleid dat de bestuurder een bedrag ter
correctie aan de boedel heeft voldaan van €10.000,-. Daarmee is dit
onderdeel afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 14.208,14
Toelichting

De boedelvorderingen bestaan uit de huurpenningen over de boedelperiode
en de gemaakte taxatiekosten.

€ 59.074,61
Toelichting

De boedelvorderingen zijn aangevuld met het premie werkgeversdeel en de
loonvordering van het UWV.

28-12-2022
EE
27-03-2023
EEZ
10-10-2023
Ek
26-04-2024
[ 6
28-12-2022
EE
11-07-2023
EES



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 359.173,00
Toelichting

De preferente vordering van de fiscus bestaat uit loonheffingen en
omzetbelasting.

€ 446.610,00
Toelichting

De preferente vordering van de fiscus is opgehoogd met een aantal
loonheffingen en omzetbelasting aanslagen.

8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

Eris door het UWV nog geen vordering opgegeven.

€ 25.673,20
Toelichting

Het UWV diende haar vordering inmiddels in.

8.4 Andere pref. crediteuren

28-12-2022

1

27-03-2023

2

28-12-2022
1

11-07-2023
E3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

28-12-2022
6
1
Toelichting
Er hebben zich op dit moment 6 concurrente crediteuren gemeld, waarvan er
een door de curator wordt betwist.
27-03-2023
24
2
Toelichting
Er hebben zich op dit moment 24 concurrente crediteuren gemeld, waarvan er
een door de curator wordt betwist.
11-07-2023
28
3
10-10-2023
29
ER
26-01-2024
31
5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
28-12-2022
€ 42.208,73
1
11-07-2023
€ 555.565,66
3
10-10-2023
€ 591.957,37
4
26-01-2024
€ 596.481,58
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De curator verwacht vooralsnog dat dit faillissement te zijner tijd zal worden 28-12-2022
opgeheven bij gebrek aan baten. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De curator heeft de crediteuren aangeschreven en overleg gehad met enkele 28-12-2022

crediteuren. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van Aerle Montage BV te Wijk en Aalburg 28-12-2022

1

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant. AlZet vordert in 28-12-2022
deze procedure betaling van € 96.734,47 + kosten uit hoofde van vanwege 1
minderwerk teveel betaalde aanneemsom.

9.3 Stand procedures

De procedure stond voor comparitie van partijen, maar is aangehouden tot 11 28-12-2022
januari 2023 teneinde de gedaagde in de gelegenheid te stellen de curator op 1

te roepen om procedure over te nemen. de curato ris echter op dit moment

nog niet opgeroepen.

Nadat de curator formeel was opgeroepen om de procedure over te nemen en 27-03-2023
hij vervolgens met de advocaat van Van Aerle Montage in onderhandeling is 2
gegaan, is een minnelijke regeling tot stand gekomen. Inmiddels is op verzoek

van beide partijen de procedure door de rechtbank Zeeland-West-Brabant

doorgehaald.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft met de advocaten van beide partijen contact gehad en de 28-12-2022
processtukken ontvangen. aangezien de betreffende vordering mogelijk onder 1

de pandrechten van de Rabobank valt, zal de curator nog overleg hebben met

de bank. Overigens heeft de curator al aangegeven een termijn tot 11 januari

a.s. te kort te vinden om hierover een beslissing te nemen, mede gelet op de

tussenliggende feestdagen en het feit dat de Rabobank een en ander mede

dient te beoordelen.

De curator heeft overleg gevoerd met de advocaat van Van Aerle Montage BV, 27-03-2023
met de bestuurder van Al-Zet en met de Rabobank. Ter beoordeling van de 2

kansen in de gerechtelijke procedure heeft de curator advies ingewonnen van

zijn kantoorgenoot mr. Volkerink. Zij achtte een succesvolle afloop van de

procedure niet kansrijk. Uiteindelijk is de kwestie geschikt voor € 15.000,-,

waarvan € 1.500,- als boedelbijdrage aan de boedel is voldaan. De rest is aan

de Rabobank als pandhouder van de betreffende vordering voldaan.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode tot verkoop overgaan van de 28-12-2022
aanwezige activa. Op dit moment is nog niet duidelijk of dat door middel van



een doorstart, onderhandse verkoop of veiling zal plaatsvinden.

De komende verslagperiode zal betrekking hebben op de verdere afwikkeling
van de doorstart, het wachten op de financiéle afwikkeling van de Rabobank
en overige voorkomende werkzaamheden.

De komende verslagperiode zal betrekking hebben op de afwikkeling van de
debiteurenportefeuille door de bank en de verkoop van de iPad. Daarna
verwacht de curator tot afwikkeling van het failissement over te kunnen gaan.

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoeken in hoeverre het
voor de boedellonend is om de incassowerkzaamheden te hervatten. Tevens
zullen de antwoorden op de aan de bestuurder gestelde vragen nader worden
bestudeerd.

In de komende verslagperiode zal een beslissing terzake de verdere incasso
van debiteuren worden genomen. Tevens zal de discussie met de bestuurder
naar aanleiding van het boekenonderzoek worden voortgezet.

Nu alle onderwerpen binnen dit faillissement zijn afgerond kan het
faillissement, gelet op de toestand van de boedel, worden voorgedragen
voor opheffing bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling van dit faillissement is momenteel nog niet te
bepalen.

Hoewel de termijn van afwikkeling nog niet bekend is, verwacht de curator niet
dat dit faillissement nog vele jaren zal duren.

De curator verwacht dit faillissement het aankomende of daaropvolgende
verslagperiode voor te kunnen dragen voor beéindiging.

Tenzij de debiteurenincasso toch nog zinvol blijkt en de antwoorden van de
bestuurder naar aanleiding van het boekenonderzoek nog nader onderzoek
vragen, verwacht de curator het faillissement in deze of een eerstvolgende

verslagperiode te kunnen voordragen voor beéindiging.

Het faillissement staat thans voor beéindiging gereed. De curator zal een
laatste salarisverzoek indienen en vervolgens overgaan tot overmaking van
het restant boedelsaldo aan het UWV.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De curator verzoekt de rechter-commissaris dit faillissement voor te dragen
voor opheffing bij gebrek aan baten.

1

27-03-2023
EEZ
11-07-2023
EES
10-10-2023
EE4
26-01-2024
EES
26-04-2024
EEG
28-12-2022
EEl
27-03-2023
EEZ
11-07-2023
EEE
10-10-2023
EE4
26-04-2024
EEG
26-04-2024

EEG



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


